
Regionální pobočka Karlovarského kraje
SKIP 11

Výroční zpráva o činnosti za rok 2009

Výbor se během roku sešel  4  x (  17.2.  v Městské knihovně v Chodově,  27.4.  v Městské
knihovně ve Františkových Lázních, 24.9. v Městské knihovně v Chebu a 26.11. v Městské
knihovně  v  Lokti).  Schází  se  ve  složení:  Lenka  Bloudková,  Marie  Mudrová,  Hana
Němčičová,  Ladislava  Němčičová,  Eva  Novotná,  Jitka  Pařilová,  Hana  Pimperová,  Věra
Tremlová a Jitka Svobodová.
Během roku ukončila  své  působení  ve výboru tím,  že  zrušila  své členství  ve SKIP,  paní
Čihařová, která zde zastupovala největší knihovnu kraje Krajskou knihovnu Karlovy Vary. 
Výbor jsme po dohodě doplnili o Jitku Svobodovou, která pracuje také v KK K.Vary.  

Dozorčí komise pracovala ve složení: Martin Gruber, Jiří Meissel, Jitka Tichá.
Předseda dozorčí komise Jiří Meissel je zván a  účastní se všech jednání výboru.

Granty: požádali jsme o tři, příspěvky jsme dostali na dva. 
Jeden využilo ke své akci Klubko –  „Hry bez hranic aneb Knihovnice dětem“ 3. ročník,  viz.
zpráva o činnosti Klubka níže.
Druhý jsme využili k přednáškám o literatuře.
Na zájezd po knihovnách a stopách spisovatelů jsme grant nedostali.

V březnu připravili členové SKIP z knihovny v Chebu už 8. Ples pro knihu – zdařilou akci,
na které se scházejí nejen čtenáři  ale i další příznivci knihovny.

V sobotu  16.5.  jsme  uspořádali  celodenní  zájezd na Knižní  veletrh  Praha „Svět  knihy
2009“ a pro zájemce zajistili vstupenky na divadelní představení.

Knihovna v Nové Roli  pořádá již  tradičně,  více než deset  let,   k Mezinárodnímu dni  dětí
zájezd pro děti a jejich rodiče a zve k účasti i členy  SKIP – tentokrát se ve dnech 
29. – 31.5.2009 pohybovali na Jindřichohradecku, čili v České Kanadě.

Městská knihovna v Chebu pořádala opět  studijní zájezd do knihoven a po památkách –
tentokrát  kolem  Hradce  Králové.  Vždy  doplněný  „stopováním“  spisovatelů  a  dalších
významných osobností naší vědy i kultury a vyplňováním testu o ceny.

Knihovny  se  zapojovaly  do  celostátně  pořádaných  akcí  (  Noc  s Andersenem,  někde
pohádkové odpoledne s Andersenem,  Světový den knihy a autorských práv,  pasování
prvňáčků, Týden knihoven, Den pro dětskou knihu, Celé Česko čte dětem). 

Při chebské akci  Chebské dvorky, kdy se ve městě po několik dnů setkávají fotografové a
umělci  výtvarných směrů,  spolupracovala   Městská  knihovna v Chebu na  dílně,  která  se
zabývala tvorbou  koláží – ty budou vystaveny na  Dvorcích 2010.



Zdařilou akci připravuje už léta knihovna v Nové Roli ve spolupráci s knihovnou v Chodově a
Městskou knihovnou v Karlových Varech pod názvem „Loučení s prázdninami“ -  poslední
sobotu v srpnu. Letošní setkání bylo již čtrnácté.

Za SKIP pracuje  v krajské komisi soutěže  Vesnice roku p. Mudrová. V Městské knihovny
v Chebu. 

Členové SKIP se účastní konference „Knihovny současnosti“ 2009 v Seči.

Účastnili se i setkání knihovníků v Býšti, vítězné knihovně ze soutěže Knihovna rokuje dnech
17. -19. 9.2009 „Co venkovské knihovny umějí a mohou“.

Několik  knihovnic  se  zúčastnilo  zájezdu  pořádaného  SKIP  do  dánských  a  švédských
knihoven  26. – 30.10. a vrátily se velmi spokojené a inspirované.

Členská základna zaznamenala pokles  individuálních členů – přišli jsme o 3 členy.
U kolektivních  členů jsme zaznamenali tři přírůstky.
Ke konci roku máme 58 individuálních a 21 kolektivních členů.

Hodnocení činnosti KDK při SKIP Karlovarského kraje za rok 2009

Klubko Karlovarského kraje má v současné době 12 členů ( Nová Role, Ostrov, Mariánské
Lázně,  Cheb,  Nejdek,  Sokolov,  Královské  Poříčí,  Kraslice,  Františkovy  Lázně,  Loket,
Lomnice, Nové Sedlo, )
Tento rok jsme se společně sešli 4x.
Členové Klubka se zapojili do těchto celostátních akcí.:

Týden  knihoven  :  -internetové  poradenství  pro  děti,  besedy  se  spisovateli,  registrace
dětských  čtenářů  zdarma,  různé  akce,  př.:  Čtení  u  lampičky  pro  kluky  i  holčičky,  Za
dobrodružstvím  do  knihovny,  nocování  v knihovně,  Provázkiáda,  Velké  říjnové  společné
čtení, Kniha mého srdce – děti do srdíček vpisovaly svoji nejoblíbenější knížku, kterou si na
dětském oddělení půjčily a přečetly,…

Březen – měsíc internetu: - každá knihovna uspořádala akce podle svých možností – různá
internetová školení pro děti, besedy se spisovateli, soutěž Tajemství knihy, Den deskových
her,…

Noc s Andersenem – různé hry a aktivity s dětmi, př.: hledání pokladu rytíře Heinricha von
Bücherei, soutěže a povídání o Ondřeji Sekorovi,…

Kamarádka knihovna – Nová Role ( knihovna se dostala do užšího výběru), Cheb

Kde končí svět – zúčastnila se knihovna v Lokti

Anketa SUK – o nejhezčí dětskou knihu r. 2008



Den pro dětskou knihu – Cheb, Sokolov

Kniha pro prvňáčka – Chodov, Nová Role

Naše samostatné projekty:

Hry bez hranic – Již 3. ročník se konal v Královském Poříčí na statku řemesel Bernard. Hry
se  týkaly  starých  řemesel  našeho  kraje.  Děti  soutěžily  v 11-ti  disciplínách  (  poznávaly
byliny,stará řemesla a předměty, které dřívější řemeslníci používali, zdobily perníčky, pletly
vánočku, drátovaly, doplňovaly lidová přísloví,…) Her se zúčastnilo celkem 12 šestičlenných
knihovnických  družstev.  Kromě  tří  pěkných  prvních  cen  si  každé  dítě  odneslo  nějakou
maličkost a nejen to, odměnou pro všechny byl pěkně strávený den. Cílem her je přiblížit
dětem kraj,  ve kterém žijí,  měly  by  se  dozvědět  informace  a  zajímavosti  o  jeho historii,
přírodě, současnosti  a zároveň tím, že se hry konají pokaždé jinde, jim chceme umožnit  i
poznání  různých  koutů  Karlovarského  kraje.  Hry  proběhly  za  finanční  podpory  SKIP  a
Ministerstva kultury ČR.

Knihovna snů – Úkolem jednotlivých knihoven bylo vytvořit s dětmi jejich „knihovnu  snů“,
tak jak by si děti představovaly, že by knihovna měla vypadat, fungovat, co by v ní mělo být,
… Zúčastnilo se 9 knihoven, ze kterých byly vybrány a odměněny tři nejlepší práce.

Marie Mudrová, předsedkyně regionálního výboru
Eva Novotná, předsedkyně KDK SKIP Karlovarského kraje


